С од е р жан и е : О внесении изменений в распоряжение Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортоста

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0Ф 0 КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОК

< Ж  н о я б р ь 2Ш/й. №

РАСПОРЯЖЕНИЕ

< Ж  н о я б р я  2^ ? г

В связи с произошедшими кадровыми изменениями:

1. Внести в распоряжение Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 16 августа 2017 года № 214р изменение,
изложив состав Комиссии при Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан по реализации Закона Республики Башкортостан
«О языках народов Республики Башкортостан» в редакции согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Сулейманову А.Н.

И. о. главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.А.Муслимов

j  upaDjivnnw lYwiviiviyпсишп. лиолпи 1 Da п  илш v jrv ip u n v io a  uvj-uj-w z , j j  u i . i i ivunijjwjiDnavi даш .

Управление по обеспечению жизнедеятельности города 90-05-335 от 20.11.2020 Контрольная дата:
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 85-05-00062 от 20.11.2020 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00239 от 20.11.2020 Контрольная дата:

С о д ержан и е : О внесении изменений в распоряжение Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортоста

Приложение
к распоряжению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от/У

Состав
Комиссии при Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан по реализации Закона Республики Башкортостан
«О языках народов Республики Башкортостан»

- глава Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан, председатель
Комиссии

Сулейманова
Алина Наильевна

Тимербаева
Танзиля Ильмировна

- заместитель главы Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан,
заместитель председателя Комиссии

- главный специалист отдела по языковой
политике Управления образования
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, секретарь
Комиссии

Члены комиссии:
Абдраков
Шамиль Фаилевич

Альмухаметов
Азамат Гибатович

Байдавлетов
Марсель Ильдарович

Бакиева
Альфира Минулловна

- начальник Управления по культуре и
искусству Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

- директор МУЛ «Продюсерский центр «Вся
Уфа»

- начальник информационно-аналитического
Управления -  пресс-службы Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

- управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

У IVUIVlIVljr ПШШП. ЛиОЛЛМЮО П VSJ1CU yjy V ipuilb 1 DU

Управление по обеспечению жизнедеятельности города
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

90-05-335 от 20.11.2020
85-05-00062 от 20.11.2020
88-05-00239 от 20.11.2020

ivun 1 рилвпал да± а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од е ржан и е : О внесении изменений в распоряжение Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортоста

Голов
Вячеслав Николаевич

Давлетшин
Салават Русланович

Даутов
Азат Алтынбаевич

Желнова
Анжелика Валерьевна

Муратова
Римма Талгатовна

Кульсарина
Ирена Галинуровна

Нечаева
Ольга Владимировна

Равилов
Азат Ишбулдович

Рахимова
Эльвира Фидаиловна

- главный редактор МУЛ «Редакция газеты
«Вечерняя Уфа»

- начальник отдела по языковой политике
Управления образования Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

- помощник вице-президента Академии наук
Республики Башкортостан
(по согласованию)

- начальник отдела внешних экономических
связей Управления экономики и инвестиций
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

- к.ф.н., старший научный сотрудник
Института истории, языка и литературы УНЦ
РАН Республики Башкортостан
(по согласованию)

-к.ф.н., доцент кафедры русской и
сопоставительной филологии факультета
башкирской филологии, востоковедения и
журналистики Башкирского государственного
университета
(по согласованию)

- начальник архивного отдела Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

- начальник Управления потребительского
рынка, туризма и защиты прав потребителей
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

- к.ф.н., доцент, заведующий кафедрой
башкирского и других родных языков и
литератур Института развития образования
Республики Башкортостан
(по согласованию)

У  и р с ш и н ш ь  IVWIVlIVljr п с и  1DX1 . л и л д ш ю а  П  UJ1CU u jr  W ^ v s n i / I D O

Управление по обеспечению жизнедеятельности города
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

90-05-335 от 20.11.2020
85-05-00062 от 20.11.2020
88-05-00239 от 20.11.2020

ivun 1 ̂ j \ j j iD n c m  дах а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : О внесении изменений в распоряжение Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортоста

Родионова
Светлана Анваровна

Родионова
Светлана Евгеньевна

Сабиров
Радиф Махмутович

Сорокин
Егор Валерьевич

Сынбулатова
Зиля Нуримановна

- депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

- к.ф.н., доцент кафедры современного
русского языкознания филологического
факультета Башкирского государственного
университета
(по согласованию)

- начальник отдела охраны здоровья населения
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

- и.о. начальника Управления по физической
культуре и спорту Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

- ведущий специалист Уфимского городского
отдела ЗАГС Государственного комитета
Республики Башкортостан по делам юстиции
(по согласованию)

Тристан
Антон Павлович

Фагамов
Алмас Маснавиевич

Фадеев
Николай Сергеевич

Хайруллина
Райса Ханифовна

- начальник Управления по обеспечению
жизнедеятельности города Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

- директор МКУ «Управление наружной
рекламы и информации» городского округа
г.Уфа Республики Башкортостан

- заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

- д.ф.н., профессор Башкирского
государственного педагогического
университета им. М. Акмуллы
(по согласованию)

У iipuaj№nnw A.v/jvijviy ncuiDxi. AujAiiwiDa in ujicuvjrvi^unwiDci

Управление по обеспечению жизнедеятельности города
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

90-05-335 от 20.11.2020
85-05-00062 от 20.11.2020
88-05-00239 от 20.11.2020

1\ип±рилопал даха.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од е ржан и е : О внесении изменений в распоряжение Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортоста

Хамитов
Рустем Нильевич

Хаффазова
Елена Робертовна

Шарафеев
Ришат Ринатович

Юланов
Ильдар Гизитдинович

Яковлева
Евгения Андреевна

Янбаева
Гульфия Г ареевна

Янгуров
Роман Олегович

- начальник Управления коммунального
хозяйства и благоустройства Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

- начальник Управления образования
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

- начальник отдела промышленности
и предпринимательства Управления по работе
с промышленными и муниципальными
предприятиями и тарифному регулированию
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

- заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан - начальник Управления
транспорта и связи Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

- д.ф.н., профессор Башкирского
государственного педагогического
университета им. М.Акмуллы
(по согласованию)

- главный редактор МУЛ «Редакция газеты
«Киске ©фе»

- председатель комитета по делам молодёжи
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

А
У
У
У

У  ироол^пл^ ivwmivî  пси юл

Управление по обеспечению жизнедеятельности города
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

90-05-335 от 20.11.2020
85-05-00062 от 20.11.2020
88-05-00239 от 20.11.2020

А.М. Бакиева

ivun 1 ̂ j \ j j iD n c m  дах а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: